



EMANUELA  
CACHITA DE  
AQUINO  
RUFINO: 772765  
40359

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por  
Assinado por

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Marca      | Qtde | Und | R\$ Unt    | R\$ Total |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|-----|------------|-----------|
| 075  | 135°C.<br>PORTA AGULHA CASTRO VIEJO; PORTA AGULHAS, TIPO CASTRO VIEJO, COM 14 CM, EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A135°C.                                                    | 6B         | 10   | UND | 311,4000   | 3.114,00  |
| 076  | PORTA ALGODÃO 8X10; RECIPIENTE PARA ALGODÃO LIMPO, COM TAMPA PERFURADA, PARA ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO OU QUÍMICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A135°C.                                                                                                                                      | GOLGRAN    | 25   | UND | 94,2000    | 2.355,00  |
| 081  | SERINGA TIPO CARPULE; SERINGA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 1,8 ML, EM AÇO INOX; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A135°C.                                                          | GOLGRAN    | 60   | UND | 81,0700    | 4.864,20  |
| 082  | SINDESMOTOMO DUPLA PONTA ATIVA; UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODONTOLÓGICOS, INDICADO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A135°C.                  | GOLGRAN    | 70   | UND | 28,5000    | 1.995,00  |
| 085  | SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA; Sonda PERIODONTAL MILIMETRADA, TIPO WILLIS, EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; PONTA ATIVA MILIMETRADA; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. | 6B         | 40   | UND | 77,9000    | 3.116,00  |
| 086  | TESOURA CIRÚRGICA 12 CM CURVA; TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A135°C.                                                  | 6B         | 70   | UND | 33,1700    | 2.321,90  |
| 087  | TESOURA CIRÚRGICA 12 CM RETA; TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.                                                   | 6B         | 100  | UND | 33,1700    | 3.317,00  |
| 098  | ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO ODONTOLÓGICO; INCLUI FUNÇÃO JATO DE BICARBONATO, REGULAGEM EXATA DA POTÊNCIA ULTRASSÔNICA E VOLUME DO FLUXO IRRIGANTE, É PEQUENO E RESISTENTE. PEÇA DE MÃO REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. NO MÍNIMO 3 HASTES, COM 02 KITS DE PONTAS ROSQUEÁVEIS, COM 02 SACA ROSCAS, AMBOS AUTOCLAVÁVEIS. BIVOLT, GARANTIA DE FÁBRICA MÍNIMA DE 12 MESES.                                                                                                                                                                      | KONDENTECH | 8    | UND | 3.880,0000 | 31.040,00 |



EMANUELA  
L. A. H. H. L. B.  
AQUINO  
RUFINO: 7727654  
0359



| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca     | Qtde | Und | R\$ Unt    | R\$ Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-----|------------|-----------|
| 099  | AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO TIPO DIGITAL;<br>AMALGAMADOR DE USO ODONTOLÓGICO, COM<br>VISOR DIGITAL E ESTRUTURA DE POLIURETANO. TENSÃO<br>DE 220 VOLTS, POTÊNCIA DE 270 WATTS E FREQUÊNCIA DE 50/60HZ.<br>PARA MANIPULAÇÃO DE LIMALHA E MERCÚRIO EM CÁPSULAS<br>PRÉ-DOSIFICADAS, COM TEMPORIZADOR DIGITAL, TEMPO DE 0 A 19<br>SEGUNDOS, MOVIMENTO OSCILATÓRIO OU ELÍPTICO COM<br>AMPLITUDE APROXIMADA DE 25 MM E FREQUÊNCIA APROXIMADA<br>DE 4.000 OSCILAÇÕES POR MINUTO. PÉS COM VENTOSAS DE<br>BORRACHA OU PVC SILICONADOS PARA MELHOR ADERÊNCIA.<br>DEVE VIR COM SISTEMA DE GARRAS DE FIXAÇÃO DA CÁPSULA EM<br>AÇO INOXIDÁVEL, TEMPERADAS E POLIDAS. O APARELHO<br>DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA<br>SAÚDE/ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE)<br>MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE<br>ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE<br>TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE<br>FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA FEITOS DE FABRICAÇÃO.                                                                                          | KONDETECH | 2    | UND | 2.090,0000 | 4.180,00  |
| 100  | FOTOPOLIMERIZADOR TIPO CANETA, LÂMPADA<br>FRIA LED, CARREGADOR BIVOLT, LEVE, DESIGN ERGONÔMICO,<br>ACIONAMENTO DIGITAL; APARELHO FOTO POLIMERIZADOR DE RESINAS<br>COMPOSTAS, COM TRANSMISSÃO DE LUZ EMITIDA POR LEDS<br>(DIODO EMISSOR DE LUZ), COMPATÍVEL COM TODAS AS<br>RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (QUE POSSUAM<br>CÂNFORO-QUINONA EM SUA COMPOSIÇÃO) DISPONÍVEIS NO<br>MERCADO. PEÇA DE MÃO LEVE E ANATÔMICA, SUPERFÍCIE LISA<br>DE FÁCIL DESINFECÇÃO, SINAL SONORO<br>COM INTERVALOS DE DEZ SEGUNDOS,<br>PROGRAMAÇÃO ELETRÔNICA DO TEMPO DE EMISSÃO<br>DA LUZ, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO COM 50<br>SEGUNDOS, PONTEIRA DE FIBRA ÓPTICA ORIENTADA,<br>AUTOCLAVÁVEL, COM GIRO LIVRE SOBRE A PEÇA<br>DE MÃO. DISPONDO DE TECLA DE MEMBRANA COM FUNÇÃO<br>LIGA/DESLIGA. LUZ FRIA COM COMPRIMENTO DE ONDA<br>DE 450 A 480 NM (LUZ AZUL), POTÊNCIA DE 500 MW/CM2,<br>PEÇA DE MÃO COM CABO LISO OU SEM FIO, COMUTACÃO AUTOMÁTICA<br>DE TENSÃO DE 100 A 240 V. POTÊNCIA MÍNIMA DE 4VA.<br>GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR<br>DA DATA DE ENTREGA. | D700      | 8    | UND | 1.118,3300 | 8.946,64  |
| 101  | CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO; ROTAÇÃO MÁXIMA DE<br>380000/400.000 RPM, CABEÇA COM ATÉ 15W/18W DE<br>POTÊNCIA, IRRIGAÇÃO QUADRUPLO/TRIPLO SPRAY PARA<br>REFRIGERAÇÃO DA BROCA, SISTEMA<br>ANTIREFLUXO E MICROFILTRO PARA ÁGUA DO SPRAY,<br>CABEÇA DE AÇO INOXIDÁVEL, ROLAMENTOS DE<br>ESFERAS CERÂMICA, SISTEMA TROCA-BROCA<br>PRESS-BUTTON (PB). CONFECCIONADA EM AÇO INOX<br>COM CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO<br>CORPO DA CANETA, SISTEMA DE CONEXÃO DOIS FUROS,<br>CONTROLE DE ROTAÇÃO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO,<br>BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXO CONSUMO DE<br>AR (35 LITROS/MIN), PRESSÃO DE TRABALHO 30<br>PSI. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C<br>SUPPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E PESO MÁXIMO 60,5<br>G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | D700      | 20   | UND | 1.066,6700 | 21.333,40 |
| 102  | MICROMOTOR ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO, TIPO<br>INTRA, MICRO MOTOR ESTERILIZÁVEL EM<br>AUTOCLAVE A 135°C SUPPORTANDO MAIS DE 1000<br>CICLOS, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE<br>ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360° DAS PEÇAS<br>ACOPLADAS, SPRAY EXTERNO, COM RECURSO DE INVERSÃO DE<br>ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 3.000 A 18.000 RPM, CONSUMO DE<br>AR MÁXIMO DE 65 LITROS/MIN. E PESO MÁXIMO DE 92<br>G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | D700      | 20   | UND | 1.036,3300 | 20.726,60 |
| 103  | CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO BAIXA ROTAÇÃO, TIPO<br>INTRA, CONTRA ÂNGULO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE<br>A 135°C SUPPORTANDO MAIS DE 1000<br>CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR ATRAVÉS DE<br>SISTEMA INTRA, COM RELAÇÃO DE<br>TRANSMISSÃO 1:5, ACIONAMENTO DE ATÉ 40000 RPM / MÁXIMA DE<br>ATÉ 200000 RPM, GIRO LIVRE DE 360° SOBRE O MICRO<br>MOTOR, IRRIGAÇÃO TRIPLO SPRAY, TAMANHO REDUZIDO<br>DA CABEÇA, CABEÇA DE AÇO INOXIDÁVEL,<br>ROLAMENTOS DE ESFERAS CERÂMICA, SISTEMA TROCA-BROCA PRESS<br>BUTON, E PESO MÁXIMO DE 44,5 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | D700      | 20   | UND | 1.015,6700 | 20.313,40 |
| 104  | AVENTAL BORRACHÓIDE PLUMBÍFERO, USO ODONTOLÓGICO PARA<br>PACIENTE ADULTO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE E SUPORTE DE<br>PAREDE; AVENTAL DE BORRACHA<br>PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A UM MÍNIMO<br>DE 0,25 MM DE CHUMBO; FLEXÍVEL; FORMATO<br>RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60 M X 0,70 M;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | N.MARTINS | 2    | UND | 969,6700   | 1.939,34  |



EMANUELA  
CÁCILDA DE  
AQUINO  
RUFINO:772765  
40359

Assinatura de forma  
digital com certificado  
CACILDA DE AQUIINO  
RUFINO:77276540359  
04/09/2023 11:24  
1122/10-03/09



| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Marca      | Qtde | Und | R\$ Unt     | R\$ Total  |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|-----|-------------|------------|
|      | PROVIDO DE ALÇAS COM FECHO EM VELCRO. OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERÃO ESTAR DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO, TENDO SEU REGISTRO "OBRIGATÓRIO" NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA COM VALIDADE VIGENTE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI 6360 DE 23/09/78. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |      |     |             |            |
| 105  | AVENTAL BORRACHÓIDE PLUMBÍFERO, USO ODONTOLÓGICO PARA PACIENTE INFANTIL, COM PROTETOR DE TIREÓIDE E SUPORTE DE PAREDE; AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A UM MÍNIMO DE 0,25 MM DE CHUMBO; FLEXÍVEL; FORMATO RETANGULAR; APROXIMADAMENTE 0,60 M X 0,50 M; PROVIDO DE ALÇAS COM FECHO EM VELCRO. OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERÃO ESTAR DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO, TENDO SEU REGISTRO "OBRIGATÓRIO" NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA COM VALIDADE VIGENTE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI 6360 DE 23/09/78. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.                                                                                                                                                                                                                                                                       | N.MARTINS  | 2    | UND | 1.074,0000  | 2.148,00   |
| 106  | AVENTAL BORRACHÓIDE PLUMBÍFERO, USO ODONTOLÓGICO PARA PROFISSIONAL (ADULTO), COM PROTETOR DE TIREÓIDE E SUPORTE DE PAREDE. AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERO, COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A UM MÍNIMO DE 0,25 MM DE CHUMBO; FLEXÍVEL; FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60 M X 0,70 M; PROVIDO DE ALÇAS COM FECHO EM VELCRO. OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVERÃO ESTAR DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO, TENDO SEU REGISTRO "OBRIGATÓRIO" NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA COM VALIDADE VIGENTE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI 6360 DE 23/09/78. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.                                                                                                                                                                                                                                                           | N.MARTINS  | 1    | UND | 2.833,3300  | 2.833,33   |
| 107  | BIOMBO PLUMBÍFERO, COM VISOR CENTRAL VIDRO PLUMBÍFERO, ARREDONDADO, COM RODÍZIOS, PARA USO ODONTOLÓGICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | N.MARTINS  | 1    | UND | 5.996,6700  | 5.996,67   |
| 108  | COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO; TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, NÃO NECESSITA DE LUBRIFICAÇÃO; RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO INTERNO SISTEMA ANTIOXIDANTE; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO < 65DB; TENSÃO 220V - MONOFÁSICO; PRESSOSATO GERAL COM CHAVE LIGA: VÁLVULA DE SEGURANÇA; DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO; RELE TÉRMICO; FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICAS; REGISTRO PARA DRENAGEM DA UMIDADE CONDENSADA NO RESERVATÓRIO DE FÁCIL ACESSO; VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO NOS MOTORES; FILTRO DE ASPIRAÇÃO; MANGUEIRA DOS MOTORES METÁLICA E FLEXÍVEIS; VÁLVULA DE ALÍVIO; 2 PISTÕES; VOLUME DE RESERVATÓRIO 30L; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                            | D700       | 5    | UND | 6.910,0000  | 34.550,00  |
| 109  | AUTOClave HORIZONTAL DE INOX; REALIZA ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS TERMORRESISTENTES EMBALADOS E DESEMBALADOS UTILIZANDO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO; SISTEMA DE RASTREABILIDADE QUE CUMPRE A NORMA NBR ISO 13485; PORTA COM SISTEMA DE ABERTURA E TRAVAMENTO MOTORIZADOS; AVISOS COM DATAS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MONITORAMENTO BIOLÓGICO; RELATÓRIO DOS PARÂMETROS DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO SALVO EM PEN DRIVE (PDF); ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE POR MEIO DA PORTA USB; SISTEMA DE DIAGNÓSTICO DE FALHAS; CÂMARA DE AÇO INOXIDÁVEL; 6 PROGRAMAS; VOLTAGEM 220V; FREQUÊNCIA 50/60 HZ; CAPACIDADE 54 LITROS; 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO; SECAGEM ULTRA EFICIENTE COM PORTA FECHADA; POSSUI INDICAÇÃO DE FALTA DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO; 27 SISTEMAS DE SEGURANÇA; GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | CRISTOFOLI | 13   | UND | 28.533,3300 | 370.933,29 |
| 110  | AUTOClave HORIZONTAL DE INOX; REALIZA ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS TERMORRESISTENTES EMBALADOS E DESEMBALADOS UTILIZANDO VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO; SISTEMA DE RASTREABILIDADE QUE CUMPRE A NORMA NBR ISO 13485; PORTA COM SISTEMA DE ABERTURA E TRAVAMENTO MOTORIZADOS; AVISOS COM DATAS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E MONITORAMENTO BIOLÓGICO; RELATÓRIO DOS PARÂMETROS DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO SALVO EM PEN DRIVE (PDF); ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE POR MEIO DA PORTA USB; SISTEMA DE DIAGNÓSTICO DE FALHAS; CÂMARA DE AÇO INOXIDÁVEL; 6 PROGRAMAS; VOLTAGEM 220V; FREQUÊNCIA 50/60 HZ; CAPACIDADE 54 LITROS; 3 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO; SECAGEM ULTRA EFICIENTE COM PORTA FECHADA; POSSUI INDICAÇÃO DE FALTA DE ÁGUA NO                                                                                                                          | CRISTOFOLI | 2    | UND | 28.533,3300 | 57.066,66  |



| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Marca          | Qtde | Und | R\$ Unt    | R\$ Total |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|-----|------------|-----------|
|      | RESERVATÓRIO; 27 SISTEMAS DE SEGURANÇA; GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |      |     |            |           |
| 111  | CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRAFICA ODONTOLÓGICA; ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS, TORNANDO FÁCIL O ACESSO AS CUBAS, EVITANDO MAU POSICIONAMENTO DO OPERADOR. DESIGN MODERNO COM CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO (PP). O POLIPROPILENO POSSUI CARACTERÍSTICAS ATÓXICAS, BOA RIGIDEZ, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDOS, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES. FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA. NÃO EXISTEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. POSSUI ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES QUE CONTÊM LÍQUIDO EVITANDO QUE OS MESMOS FIQUEM SOLTOS, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA PARA O OPERADOR. VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ. TOTAL ADERÊNCIA NO LOCAL DE TRABALHO, FACILITANDO O MANUSEIO. SEM RISCO AO USUÁRIO. NÃO UTILIZA ENERGIA ELÉTRICA. PRÁTICA MODERNA E DE FÁCIL MANUSEIO. BAIXO CUSTO PARA PEÇAS DE REPOSIÇÃO | ESSENCE DENTAL | 3    | UND | 425,0000   | 1.275,00  |
| 112  | LOCALIZADOR APICAL FORAMINAL; PRECISO E COMPACTO ; CANAIS SECOS E ÚMIDOS; TELA DE LCD COLORIDA 3,5 POLEGADAS; SELEÇÃO DO LIMITE APICAL; ALARME SONORO; MULTIFREQUENCIA; BATERIA DE ION-LÍTIO DE LONGA DURAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SCHUSTER       | 1    | UND | 3.040,0000 | 3.040,00  |

**Total Global:**

**R\$ Global**

**765.182,29**

SETECENTOS E SESSENTA E CINCO MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

\*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

\*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2022.11.01.1-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Declaramos que estamos classificadas como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

\*Banco do Brasil AG 1369-2 CC 30004-7 / \*Bradesco AG 0741 CC 62350-4

Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARA

**EMANUELA CACILDA DE AQUINO**  
Assinado de forma digital por  
EMANUELA CACILDA DE AQUINO  
RUFINO:77276540359  
RUFINO:77276540359  
Dados: 2022.11.24 11:20:24 -03'00'

**Validade da Proposta:** 90 (NOVENTA) DIAS

**Prazo de Entrega:** 15 (QUINZE) DIAS

**Condição de Pagamento** 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP  
EMANUELA CACILDA DE AQUINO RUFINO - PF  
CPF: 772.765.403-59

**REPRESENTANTE LEGAL**

Luana T. Michaliszyn  
RG: 13.147.827-5 SSP/PR

**CONTATO COMERCIAL**

(41) 9 8474-3657  
luana.michaliszyn@gmail.com

**DADOS BANCÁRIOS**

Banco: Nubank  
Agência: 000  
Conta Corrente: 62567378-8



A Empresa supracitada, por meio de sua representante legal, **DECLARA** que:

1. Não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública até a presente data, portanto inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
2. Que a sócia desta empresa não exerce cargo ou função pública impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública.
3. Não possui em seu quadro permanente, profissionais menores de 18 (dezoito) anos desempenhando trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou menores de 16 (dezesesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condição de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (Lei n.º 9.854/99).
4. Contribui para a promoção do Desenvolvimento Nacional Sustentável no cumprimento de diretrizes e critérios de Sustentabilidade Ambiental, de acordo com o artigo 225 da Constituição Federal de 1988 e em conformidade com o artigo 3º da Lei nº 8666/93 e com o artigo 6º da Instrução Normativa/SLTI/MPOG nº 01 de 19 de janeiro de 2010.
5. Até a presente data, é considerada MICROEMPRESA, conforme inciso I do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006.
6. No valor da presente proposta estão inclusos todos os custos inerentes ao equipamento ofertado, incluindo frete e impostos.

**Órgão Público:**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE**

**Pregão Eletrônico:**

**110112022**

**UASG:**

**981253**

**Garantia**

12 (doze) meses

**Validade da Proposta**

90 (noventa) dias

**Prazo de Entrega**

30 (trinta) dias

*Luana T.M*  
Curitiba/PR  
24/11/2022



| Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Qtd. | Marca    | Modelo                     | R\$ Unitário | R\$ Total     |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------------------------|--------------|---------------|
| 26   | Negatoscópio 1 Corpo Bivolt - Pintado<br><br>PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 15   | METALIC  | MT483                      | R\$ 612,00   | R\$ 9.180,00  |
| 97   | Selagem destinada para papeis Grau Cirúrgicos;<br>Design moderno e inovador com alça de apoio para selagem com proteção térmica que evita acidentes;<br>Depois de aquecida, o selamento é feito em 3 segundos;<br>Chassi metálico de aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi eletrostática conferindo segurança, qualidade e durabilidade ao produto;<br>Área de selagem em aço inoxidável;<br>Aquecimento uniforme em toda a área de selagem;<br><br>PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO. | 25   | BIOTRON  | SELABEM                    | R\$ 433,00   | R\$ 10.825,00 |
| 99   | Amalgamador vibrador para amálgamas em cápsulas pré-dosificadas e ionômeros de vidro.<br>• Sistema universal para cápsulas de amálgama, compatível com todas as marcas.<br>• Tampa protetora em acrílico transparente de alto impacto.<br>• Sistema de segurança: funciona somente com a tampa protetora devidamente fechada.<br>• Haste com movimentos elípticos em oito.<br>• Duas velocidades da haste, 4.200 e 5.000 r.p.m.<br>• Bivolt automático.<br><br>PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO. | 2    | SCHUSTER | Vibramat Capsular Speed II | R\$ 2.090,00 | R\$ 4.180,00  |
| 100  | Fotopolimerizador e clareador - 1250 mW/cm².<br>• Ponteira de fibra ótica escura autoclavável.<br>• Modo de operação: Rampa.<br>• Kit de Ponteiros de clareamento: 3 dentes e 1 dente (opcionais).<br>• Temporizador: 5, 10 e 20 segundos.<br>• Radiômetro interno automático: Controla eletronicamente a potência de luz.<br>• Pode ser utilizado com ou sem fio.<br><br>PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO.                                                                                      | 8    | SCHUSTER | EMITTER A FIT              | R\$ 1.118,00 | R\$ 8.944,00  |
| 101  | Cabeça STANDARD - Ø 11,3mm<br>• Spray de Refrigeração Triplo.<br>• Corpo em Alumínio Anodizado.<br>• Fixação da broca Push Button.<br>• Rolamentos com esferas cerâmicas.<br>• Rotor balanceado eletronicamente.<br>• Autoclaváveis à 135°C.<br>• Rotação máxima 420.000rpm.<br>• Pressão de trabalho 32psi.<br><br>PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO.                                                                                                                                            | 20   | SCHUSTER | Z25T                       | R\$ 1.066,00 | R\$ 21.320,00 |



|                                                                                                                                                                                             |                                                                                              |    |          |     |     |          |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----|-----|----------|---------------|
| <p>Micro Motor - X10<br/>Rotação de 5.000 à 20.000rpm.<br/>• Sentido da rotação: Horário e anti-horário.<br/>• Sistema de conexão intra giratório.<br/>• Spray de refrigeração externo.</p> |                                                                                              |    |          |     |     |          |               |
| 102                                                                                                                                                                                         | Corpo alumínio anodizado e metal duro.<br>• Cor prata acetinado.<br>• Autoclaváveis à 135°C. | 20 | SCHUSTER | X10 | R\$ | 1.036,00 | R\$ 80.720,00 |

PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR  
FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO.

|                                                                                                                                                                                                |                                                                                              |    |          |     |     |          |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----|-----|----------|---------------|
| <p>Contra Ângulo - T10<br/>Fixação da Broca: TRAVA.<br/>• Rotação Máxima: 20.000rpm.<br/>• Transmissão 1:1.<br/>• Sistema de conexão intra giratório.<br/>• Spray de refrigeração externo.</p> |                                                                                              |    |          |     |     |          |               |
| 103                                                                                                                                                                                            | Corpo alumínio anodizado e metal duro.<br>• Cor prata acetinado.<br>• Autoclaváveis à 135°C. | 20 | SCHUSTER | T10 | R\$ | 1.015,00 | R\$ 20.300,00 |

PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR  
FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                             |   |          |             |     |          |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----------|-------------|-----|----------|---------------|
| <p>Compressor Schuster S45 – 1,2HP<br/>• Isento de óleo, ainda mais silencioso (somente 54 Db).<br/>• Um motor (dois cabeçotes) com 1,2 Hp.<br/>Maior refrigeração interna e eficiência.<br/>• Fluxo de ar 220 l/min. (7,80 pc/min.)<br/>• Capacidade do reservatório: 40 litros, com pressão interna antioxidante.</p> |                                                                                                                                                                                                                                             |   |          |             |     |          |               |
| 108                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Filtro de ar com regulador de pressão.<br>• Mangote metálico flexível.<br>• Dois manômetros.<br>• Protetor de sobrecarga.<br>• Pressostato com chave geral.<br>• Drenagem do reservatório de fácil acesso.<br>• Três sistemas de segurança. | 5 | SCHUSTER | S45 – 1,2HP | R\$ | 6.910,00 | R\$ 34.550,00 |

PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR  
FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |    |            |                     |     |           |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----|------------|---------------------|-----|-----------|----------------|
| <p>Porta com sistema de abertura e travamento motorizados.<br/>Design moderno.<br/>Fácil manuseio.<br/>Display de cristal líquido.<br/>Avisos com datas de manutenção preventiva e monitoramento biológico.<br/>Relatório dos parâmetros dos ciclos de esterilização salvo em Pen Drive (PDF).<br/>Atualização de software por meio da Porta USB.<br/>Sistema para diagnóstico de falhas.<br/>6 Programas: Instrumental Embalado;<br/>Instrumental Desembalado;<br/>Plásticos e Algodão; Kit Cirúrgico e Tecidos;<br/>Líquidos e Secagem Extra.</p> |  |    |            |                     |     |           |                |
| 109                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  | 13 | CRISTOFOLI | Vitale Class CD 54L | R\$ | 28.533,00 | R\$ 370.929,00 |

PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR  
FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO.



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  |  |  |   |            |                        |     |           |     |           |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|---|------------|------------------------|-----|-----------|-----|-----------|
| 110 | Porta com sistema de abertura e travamento motorizados.<br>Design moderno.<br>Fácil manuseio.<br>Display de cristal líquido.<br>Avisos com datas de manutenção preventiva e monitoramento biológico.<br>Relatório dos parâmetros dos ciclos de esterilização salvo em Pen Drive (PDF).<br>Atualização de software por meio da Porta USB.<br>Sistema para diagnóstico de falhas.<br>6 Programas: Instrumental Embalado;<br>Instrumental Desembalado;<br>Plásticos e Algodão; Kit Cirúrgico e Tecidos;<br>Líquidos e Secagem Extra. |  |  |  |  | 2 | CRISTOFOLI | Vitale Class<br>CD 54L | R\$ | 28.533,00 | R\$ | 57.066,00 |
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  |  |  |   |            |                        |     |           |     |           |

PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR  
FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO.

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |          |         |     |          |     |          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|----------|---------|-----|----------|-----|----------|
| 112 | <ul style="list-style-type: none"><li>• Precisão no diagnóstico do comprimento dos canais radiculares.</li><li>• Tela frontal LCD brilhante e colorida.</li><li>• Opera de forma automática. Não são necessários ajustes manuais.</li><li>• Utiliza bateria removível e recarregável com indicador do nível no painel.</li><li>• Base de apoio estável em alumínio.</li><li>• Controle da intensidade do indicador sonoro no painel frontal.</li><li>• Design moderno e atual.</li></ul> | 1 | SCHUSTER | FINEPEX | R\$ | 3.040,00 | R\$ | 3.040,00 |
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |          |         |     |          |     |          |

PARA MAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VERIFICAR  
FOLDER E/OU MANUAL EM ANEXO.